
 
Il Prefetto della Provincia di Viterbo 

 

 

 

  

DECISIONE DI CONTRARRE 
 

       VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’articolo 17 comma 1, il 

quale stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte “; 

      VISTO l’articolo 48, del predetto decreto legislativo, che disciplina le modalità di affidamento 

e l’esecuzione dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

europea, tenuto conto che lo stesso è rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare;  

      VISTO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

      VISTA la richiesta della locale Questura – Divisione Polizia Anticrimine N. 17246 in data 3 

aprile u.s. concernente la necessità di acquistare materiale specialistico di facile consumo, 

opportunamente elencato, per le esigenze del Gabinetto Provinciale di Polizia Scientifica e del 

Posto di Segnalamento del Commissariato P.S. di Tarquinia, per una spesa presunta di € 360,00 

oltre IVA; 

      CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’esecuzione della fornitura suddetta; 

      RILEVATO che il servizio in questione è disponibile sul Mercato Elettronico della P.A. 

(ME.PA.) 

       RITENUTO, pertanto di procedere all’esecuzione del servizio in questione mediante invito a 

presentare l’offerta ad operatori economici iscritti sul ME.PA., tramite predisposizione di richiesta 

di preventivi, senza pubblicazione di bando e in base al criterio dell’offerta al prezzo più basso;    

 

D I S P O N E 

1. di incaricare il Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria di procedere ad effettuare una 

ricerca di mercato per l’esecuzione della fornitura in premessa mediante invito a presentare 

l’offerta ad operatori economici iscritti al ME.PA., attraverso una apposita RDO; 

2. di imputare la spesa presunta di circa € 360,00 oltre IVA sul Cap. 2738 pg.1 esercizio 

finanziario 2024; 

3. di stabilire ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. 36/2023 che il rapporto negoziale con l’impresa sarà 

disciplinato in modalità elettronica mediante contratto telematico generato dal portale degli 

acquisti della Pubblica Amministrazione; 

4. di nominare Responsabile unico del progetto di cui all’art. 15 del d.lgs.36/2023 il Dirigente 

dell’Ufficio contabilità gestione finanziaria attività contrattuale e servizi generali (art. 15 del 

D.lgs n. 36/2023); 

5. di pubblicare la presente decisione di contrarre sul sito internet della Prefettura di Viterbo 

(www.prefettura.it/viterbo), nella sezione “amministrazione trasparente” – bandi di gara e 

contratti – anno 2024. 

 

                p. IL PREFETTO 

                                         IL VICE PREFETTO VICARIO 

                                                         (Caputo) 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
4
9
5
2
 
d
e
l
 
0
6
/
0
5
/
2
0
2
4

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
4
9
5
7
 
d
e
l
 
0
6
/
0
5
/
2
0
2
4


		2024-05-03T16:33:56+0200


		2024-05-03T17:46:23+0200




